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
terrasse exposée plein sud, 1 ch., sde/wc. 
Caban., extens. (bur.). Prix hon. incl. 5,11% 
(450.000€ NV+23.000€ HN) charge acq.
DPE : F - GES : C Réf. 2025-15

Tél. 02.33.46.60.64

gouville-sur-Mer 599 000 €

Prop. pierre, rénovée : pce de vie av. cuis./
chem. amén. ouv., ch./sdb/wc. 1er : 5 ch./
sde, wc. 2e : gren. av. plancher. Cellier, gar. 
jard., terr. 2.500 m². Prix hon. incl. 3,28% 
(580.000€ NV+19.000€ HN) ch. acq.
DPE : E - GES : B Réf. 5694

Tél. 02.33.46.60.64

Heugleville-sur-sienne 305 000 €

Située ds un env. paisible, charmante mai-
son de 116 m² av. jard. de 719 m² : vaste 
entr., cuis. indép., séj./sal., 1 ch., sde, wc. 
1er : 2 gdes ch., wc. Prix hon. inclus 5,17% 
(290.000€ NV+15.000€ HN) ch. acquéreur.
DPE : D - GES : B Réf. 2025610

Tél. 02.33.46.60.64

Agon-CoutAinville 452 975 €

Mais. de 61 m² sur s/sol compr. : cuis. A/E, 
sj., 2 ch., sde et wc indép. S/sol complet av. 
gar., cave, buand., chaufferie. Dép. Jard. 
clos de 525 m². Prix hon. inclus 5,34% 
(430.000€ NV+22.975€ HN) ch. acq.
DPE : E - GES : E      Réf. 2025-6

Tél. 02.33.46.60.64

Maître Damien LEONARD 
Route de Périers - BP 2 - 50430 LESSAY

Tél. 02.33.46.42.55 - www.lessay-notaires.com
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 829 346 550

Ancteville 679 940 €

Magnifique propriété à 10 mn de la mer : 
mais. de maître en pierre de 169 m², 3 gîtes 
refaits à neufs et meublés, 2 plans d'eau 
sur terr. de 8.42 ha. Prix hon. incl. 4,61% 
(650.000€ NV+29.940€ HN) charge acq.
DPE : C - GES : A   Réf. 063/524

Tél. 02.33.46.42.55

SAint-GermAin-Sur-Ay 168 184 €

Proche mer, maison de 60 m² : entrée, cuis. 
A/E, 2 chambres, sde, wc. Garage, grand 
jardin clos de 1.464 m². Prix hon. inclus 
5,12% (160.000€ NV+8.184€ HN) charge 
acq.
DPE : G - GES : C   Réf. 063/546

Tél. 02.33.46.42.55 

lA Feuillie 56 433 €

Mais. de pl.-pied, à rénover, env. 50 m² : 
entr., pce de vie, 2 ch. en enfilade, sde/
wc. Cour, jardin, terrain de 530 m². Grange, 
abris, terr. de 710 m². Prix hon. incl. 6,48% 
(53.000€ NV+3.433€ HN) charge acq.
DPE : G - GES : G   Réf. 063/553

Tél. 02.33.46.42.55 

lA Feuillie 105 520 €

Mais. av. vie de pl.-pied, de 109 m² : cuis., 
salle, 1 ch., wc, sdb. Au 1er : 3 ch., wc, 
gren. Garage, cellier, terr. de 1.200 m². Prix 
hon. incl. 5,52% (100.000€ NV+5.520€ HN) 
ch. acq.
DPE : E - GES : D   Réf. 063/530 

Tél. 02.33.46.42.55 

leSSAy 804 968 €

Propriété en centre ville : Mais. de maître 
de 320 m², 2 studios, piscine couverte et 
chauffée, parc arboré av. plan d'eau, 2 box, 
appentis, dépendances, serre. Prix hon. incl. 
4,65% (770.000€ NV+34.968€ HN) ch. acq.
DPE : C - GES : C Réf. 844655

Tél. 02.33.46.42.55

Pirou 230 848 €

À 1,5 km de la mer, pavillon : salle, séj., cuis. 
A/E, sde, 3 ch., wc, véranda. S/sol complet, 
garage ind., terrain de 3.943 m². Prix hon. 
incl. 4,93% (220.000€ NV+10.848€ HN) 
ch. acq.
DPE : E - GES : B   Réf. 063/102

Tél. 02.33.46.42.55 

NOT@IRES DU BOCAGE 
20, rue des Juifs - 50210 CERISY-LA-SALLE

Tél. 02.33.46.91.77 - www.notaires-du-bocage.notaires.fr 
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 808 541 122

Cerisy-la-salle 115 400 €

Maison de bourg mitoy. 2 côtés : entr. av. 
placard, wc av. lave-mains, sàm av. insert, 
cuis. A/E, 2ch., sde. Grand atelier, grenier, 
jardin. Prix hon. inclus 4,91% (110.000€ 
NV+5.400€ HN) charge acquéreur.
DPE : F - GES : C    Réf. VM1631

Tél. 02.33.46.88.39

Cerisy-la-salle 149 720 €

Maison de bourg mitoy. d'un côté compr. : 
salon, sàm, cuis. A/E, wc, buand., chauff. 
3 ch., sdb, wc. Grenier, cour avec dép, 
garage. Prix hon. incl. de 4,70% (143.000€ 
NV+6.720€ HN) ch. acqu.
DPE : F - GES : F    Réf. VM1630

Tél. 02.33.46.88.39

Ouville 114 880 €

Maison mitoy. d'un côté compr. : sàm, 
salon, cuis. A/E, arr.-cuis., wc, cellier, 2 ch., 
sde. Grenier aménageable. Jardin clos. Prix 
hon. inclus 4,91% (109.500€ NV+5.380€ 
HN) charge acquéreur.
DPE : F - GES : C    Réf. VM1613

Tél. 02.33.46.88.39

saint-Martin-de-Cenilly 136 200 €

Maison de 106 m² av. grand atelier compr. : 
cuis. A/E, wc, salon av. insert, 2 sde, 3 
chambres. Cour, terrain av. bâtiments. Prix 
hon. inclus 4,77% (130.000€ NV+6.200€ 
HN) ch. acquéreur.
DPE : G - GES : C    Réf. VM1620

Tél. 02.33.46.88.39

Belval 120 600 €

Maison 2 logements : 1er : cuis., sal., wc, 
buand., 2 ch. sdb. 2e : cuis. amén., séj., wc, 
douche, 2 ch., cave, gren. Gar., dép., jard., 
cour, 1ha terres attenantes. Prix hon. incl. 
4,87% (115.000€ NV+5.600€ HN) ch. acqu.
DPE : F - GES : F      Réf. VM1633

Tél. 02.33.46.88.39

dangy 115 400 €

Maison 118 m² compr. : sàm av. poêle à 
bois, salon, cuis., wc, 2 ch., sdb. Gre-
nier amén., dép., cave, garage, cour et 
terrain. Prix hon. inclus 4,91% (110.000€ 
NV+5.400€ HN) charge acquéreur.
DPE : F - GES : F    Réf. VM1627

Tél. 02.33.46.88.39

Succession : des frais bancaires encadrés, 
voire supprimés dans certains cas

Initiée en janvier 2024, la proposition de loi visant à réduire et à encadrer 
les frais bancaires liés aux successions a été définitivement adoptée le 5 mai 
2025. Le texte interdit aux banques, dans certaines situations, de prélever 
des frais lors de la clôture des comptes et livrets d’épargne consécutive au 
décès de leur propriétaire.

La mesure vise expressément, d’une part, les comptes de dépôt, les 
comptes sur livret et l’épargne réglementée, à l’exception du PEA, du PEA-
PME, du compte PME-innovation et du PEAC, et d’autre part, les successions 
ne présentant pas de complexité manifeste tenant à l’absence d’héritiers, à 
la présence d’un contrat de crédit immobilier en cours à la date du décès, à la 
nature professionnelle du compte à clôturer, à la constitution de sûretés sur 
les comptes et les produits d’épargne à clôturer ou à l’existence d’éléments 
faisant appel au droit international privé. Sont également concernées 
les successions de mineurs et celles dont le montant total des soldes des 
comptes et de la valorisation des produits d’épargne est inférieur à un 
montant, qui sera fixé par arrêté.

Dans les autres cas, les opérations liées à la succession peuvent donner 
lieu au prélèvement de frais par l’établissement teneur des comptes, mais 
ces frais seront encadrés, dans la double limite de 1 % du montant total des 
soldes des comptes et de la valorisation des produits d’épargne du défunt et 
d’un montant qui sera fixé par décret.

Ces nouvelles dispositions entreront en vigueur 6 mois après la 
promulgation de la loi, donc, en principe, courant novembre. Des textes 
d’application sont attendus, notamment pour expliciter l’absence de 
« complexité manifeste » tenant au règlement de la succession, pour 

préciser le dispositif d’encadrement des frais bancaires 
et pour fixer le montant total du solde des comptes en 
deçà duquel aucun frais ne peut être prélevé (en principe, 
5.910 €).

www.notaires2normandie.com

Dans le cadre de successions simples ou de la succession 
d’un mineur, les banques ne seront plus autorisées à prélever 
de frais lors de la clôture des comptes détenus par le défunt. 

Dans les autres cas, le montant des frais sera encadré.

 Nouveau design
 Personnalisable
 Plus fluide
 Plus de
   fonctionnalités
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Sauf indication contraire, les honoraires de négociation sont inclus dans les prix.

SCP BEX, OUIN-YHUELLO, VIGNERON
6, avenue du Maréchal Leclerc - BP 209 - 50402 GRANVILLE cedex

Tél. 02.33.50.00.34 - www.vigneron-associes-notaires.com
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 340 858 042 

Jullouville 567 000 €

800 m de la mer, au calme, maison réno-
vée de 7 pp de 160 m² habs sur terrain 
arboré de 1.118 m² av. terrasse couverte et 
carport. Prix hon. inclus de 5% (540.000€ 
NV+27.000€ HN) charge acquéreur. 
DPE : D - GES : B Réf. 028/1555

Tél. 02.33.50.00.34

Granville 243 800 €

Proche gare, maison de ville F4 offrant env. 
117 m² sur terrain clos de 293 m². Prix hon. 
inclus de 6% (230.000€ NV+13.800€ HN) 
charge acquéreur. 

DPE : F - GES : E Réf. 028/1518
Tél. 02.33.50.00.34

Granville 413 400 €

Cœur de ville, appt F3 au 2e étage av. 
ascenseur d'une surface hab. de 91 m² 
avec garage. Prix honoraires inclus 6% 
(390.000€ NV+23.400€ HN) charge acqué-
reur.
DPE : C - GES : C     Réf. 028/1558

Tél. 02.33.50.00.34

Coudeville-sur-Mer 174 900 €

Entre route et mer, maison mitoy. F5 
de 130 m² av. très belle pièce de vie sur 
terrain de 231 m². Remises et stationne-
ment. Prix honoraires inclus 6% (165.000€ 
NV+9.900€ HN) charge acquéreur.
DPE : D - GES : B     Réf. 028/1466

Tél. 02.33.50.00.34

Granville 116 600 €

A 8 mn de Granville, maison en pierre à 
restaurer F4 offrant 85 m² sur terrain de 
334 m². Prix hon. inclus de 6% (110.000€ 
NV+6.600€ HN) charge acquéreur.

DPE : F - GES : C             Réf. 028/1564
Tél. 02.33.50.00.34

Granville 159 000 €

Appt situé au 4e étage avec ascenseur 
offrant 77,58 m² avec balcon et cave. 
Prix honoraires inclus de 6% (150.000€ 
NV+9.000€ HN) charge acquéreur.

DPE : E - GES : E Réf. 028/1554
Tél. 02.33.50.00.34

Granville 371 000 €

Dans le quartier historique, appt F3 en du-
plex rénové de 79 m² av. cave. Petite vue 
mer. Prix honoraires inclus 6% (350.000€ 
NV+21.000€ HN) charge acquéreur. 

DPE : E - GES : B    Réf. 028/1492
Tél. 02.33.50.00.34

donville-les-Bains 148 400 €

Cœur de ville, appt au rez-de-chaussé 
F3 d'une surface de 52,95 m² avec cour 
privative. Prix honoraires inclus de 6% 
(140.000€ NV+8.400€ HN) ch. acquéreur.

DPE : E - GES : E Réf. 028/1552
Tél. 02.33.50.00.34

saint-PlanChers 265 000 €

Cœur de ville, appt F2 en duplex d'une 
superficie d'env. 48 m² avec garage. Prix 
hon. inclus de 6% (250.000€ NV+15.000€ 
HN) charge acquéreur. 

DPE : E - GES : B Réf. 028/1562
Tél. 02.33.50.00.34

Granville 396 440 €

Proche port, maison sur ss-sol F6 d'une su-
perficie de 156 m² sur terrain clos 512 m². 
Prix honoraires inclus de 6% (374.000€ NV 
+22.440€ HN) charge acquéreur.

DPE : C - GES : A                     Réf. 028/1255
Tél. 02.33.50.00.34

Granville 233 200 €

Proximité cces et commodités, maison de 
ville F5, 110 m² habs av. véranda et garage 
sur terrain de 279 m². Travaux à prévoir. 
Prix honoraires inclus de 6% (220.000€ 
NV+13.200€ HN) charge acquéreur.
DPE : E - GES : E Réf. 028/1545

Tél. 02.33.50.00.34

saint-auBin-des-Préaux 349 800 €

Maison F4 d'une surface hab. d'env. 
114 m² av. autre petite maison F2 le 
tout sur un terrain clos de 2.350 m². Prix 
honoraires inclus de 6% (330.000€ NV 
+19.800€ HN) charge acquéreur.
DPE : G - GES : C                     Réf. 028/1538

Tél. 02.33.50.00.34

SCP THOUROUDE, VIMOND-ORY, DANJOU
9, rue Cl. Desmaisons - GRANVILLE et 63, rte de St-Martin - BREHAL

Tél. 02.33.91.31.61 (Granville) - Tél. 02.33.61.63.76 (Bréhal) - www.notaires2normandie.com
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 388 103 657

Donville-les-Bains 208 000 €

Appartement lumineux, au 3e d'une copro, à 
rénover, de 92 m² : entr., pce de vie av. sal., 
cuis. indép., sde, 2 ch. av. vue mer. Cellier, 
débarras, garage fermé. Prix hon. incl. 4% 
(200.000€ NV+8.000€ HN) charge acquéreur.
DPE : F - GES : F      Réf. VA3171

Tél. 06.48.68.88.44

Granville 214 240 €   

Mais. mitoy. d'un côté : pce de vie av. poêle 
granulés, cuis. A/E, sdb, wc. 1er : dress., 
2 ch. 2e : 1 ch. Terrasse, jard., 2 parkings. 
Chauff. poêle+électrique. Prix hon. incl. 4% 
(206.000€ NV+8.240€ HN) ch. acq.
DPE : E - GES : B      Réf. VM3575

Tél. 06.48.68.88.44

Bréhal 364 000 €

Mais. lum. av. vie de pl.-pied : cuis. A/E ouv. 
sur pce de vie, véranda, 3 ch, sdb, buand. 
av. douche, wc. 1er : mezzan. av. ch. et bur., 
sde/wc. Garage, cour, jard. Prix hon. incl. 
4% (350.000€ NV+14.000€ HN) ch. acq.
DPE : E - GES : B                  Réf. VM3533

Tél. 06.48.68.88.44

Granville 197 600 €   

Mais. de pl.-pied, de 56 m², rafraichissement 
à prévoir, proche gare et bus : entr., pce de 
vie, cuis., 2 ch., sdb, wc. Garage av. gren. 
Terr. de 180 m². Prix hon. incl. 4% (190.000€ 
NV+7.600€ HN) charge acq.
DPE : G - GES : F      Réf. VM3556

Tél. 06.48.68.88.44

Granville 348 400 €   

Mais. de pl.-pied lumineuse de 87 m², quar-
tier calme : pce de vie av. cuis. A/E ouv., 3 
ch., sde, wc. Garage attenant, terrasse, terr. 
clos et arboré de 409 m². Prix hon. incl. 4% 
(335.000€ NV+13.400€ HN) charge acq.
DPE : D - GES : B       Réf. VM3557

Tél. 06.48.68.88.44

Jullouville 280 800 €

Sur les hauteurs, à 2,5 km mer, mais. à ré-
nover, de pl.-pied, de 68 m² : véranda, pce 
de vie, cuis., 1 ch., sde/wc. Dépendances. 
Cour, jard., terr. 736 m². Prix hon. incl. 4% 
(270.000€ NV+10.800€ HN) ch. acquéreur.
DPE : E - GES : E      Réf. VM3520

Tél. 06.48.68.88.44

CérenCes 332 800 €   

Mais. en pierre et masse : pce de vie av. 
cuis., sal., sde, buand./chauff., wc. 1er : 3 
ch. Grenier. Dépendances, caves, étables, 
hangar, bât., terr. 5 ha. Prix hon. incl. 4% 
(320.000€ NV+12.800€ HN) charge acq.
DPE : D - GES : D       Réf. VM3535

Tél. 06.48.68.88.44

anCtoville-sur-BosCq 278 720 €   

A 10 mn de Granville, mais. de 92 m² : gde 
pce de vie av. cuis. ouv., wc, garage. 1er : 
mezzanine, 3 ch. sous combles, sdb, wc. 
Jardin, terr. de 1.312 m². Prix hon. incl. 4% 
(268.000€ NV+10.720€ HN) charge acq.
DPE : D - GES : B        Réf. VM3546

Tél. 06.48.68.88.44

Granville 494 656 €

Appt. vue mer situé au 2e av. ascenseur : 
entr., pce de vie av. balcon vue mer, cuis. 
A/E ouv., 2 ch. av. vue dont 1 av. balcon, 
sde, wc, garage, cave. Prix hon. incl. 4,80% 
(472.000€ NV+22.656€ HN) ch. acq.     
DPE : C - GES : A                        Réf. VA3174

Tél. 06.48.68.88.44

saint-Jean-le-thomas 384 800 €

Mais. de bourg av. 3 logements. 1) Log. de 
pl.-pied : pce de vie av. cuis. équip. ouv., 1 
ch., wc, sde. Terrasse. 2) Log. au 1er : 2 ch., 
jardin. 3) Log. av. 3 ch., cour, jardin. Prix hon. 
incl. 4% (370.000€ NV+14.800€ HN) ch. acq.
DPE : D - GES : B                        Réf. VM3579

Tél. 06.48.68.88.44

saint-PlanChers 540 800 €

A 5 mn de Granville, maison style Louisiane, 
en parfait état : pce de vie av. chem. et cuis. 
A/E, 1 ch./sde, wc, buand., gar. 1er : 3 ch., 
sde, wc. Terrasse, terr. 704 m². Px hon. incl. 
4% (520.000€ NV+20.800€ HN) ch. acq.     
DPE : C - GES : A                        Réf. VM3564

Tél. 06.48.68.88.44

Donville-les-Bains 179 500 €

Dans une résidence en bordure de plage, 
appt de 38 m², situé au 4e av. asc. et vue mer : 
1 pce de vie av. coin cuisine, 1 chambre, sde/
wc Prix hon. incl. 4% (172.596€ NV+6.904€ 
HN) charge acquéreur.
DPE : D - GES : B      Réf. 1021049

Tél. 06.48.68.88.44
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Exonération de la première cession 
d’un logement : le prix peut être remployé 

dans les frais de notaire

Un contribuable cède un immeuble le 10 janvier 2018 en se 
prévalant du bénéfice de l’exonération de la plus-value réalisée 
lors de la première cession d’un logement autre que la résidence 
principale, sous condition de remploi du prix de cession dans 
l’acquisition d’une résidence principale (CGI art. 150 U, II-1° bis). 
L’administration remet en cause cette exonération au motif que 
le cédant n’a pas affecté l’intégralité de la plus-value réalisée à 
l’acquisition d’une nouvelle résidence principale.

Les juges du fond considèrent qu’il ne ressort pas des 
dispositions de l’article 150 U, II-1° bis du CGI que la somme 
remployée à l’acquisition d’une résidence principale s’entendrait 
du seul prix d’acquisition de la résidence et ne pourrait inclure les 
honoraires du notaire exposés à l’occasion de cette acquisition. 
Dès lors que le contribuable justifie du paiement de ces frais par 
la production du relevé de compte du notaire, il y a lieu de les 

inclure dans le montant de la fraction du prix de 
cession remployée à l’acquisition de l’habitation 
principale.

www.notaires2normandie.com

La somme remployée à l’acquisition d’une résidence 
principale ne s’entend pas du seul prix d’acquisition 

de cette résidence et peut aussi inclure les honoraires 
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